Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Mirante do Paranapanema, 11 de abril de 2025.

CIRCULAR nº 314/2025 – GAB

ASSUNTO: Pasta CEL – Biblioteca COPED

Srs.(as) Supervisores(as) de Ensino/Educacionais

Srs.(as) Diretores(as) de Escola/Escolares
Srs.(as) Vice-Diretores(as)
Srs.(as) Gerentes de Organização Escolar

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais

RETRANSMITE as informações conforme Boletim Semanal Subsecretaria, que

trata Centros de Estudos de Línguas – CEL

Para apoio às práticas dos Centros de Estudos de Línguas – CEL, foi

atualizada a pasta destinada aos materiais referentes ao projeto na Biblioteca

da COPED, na Intranet. Neste espaço, foram disponibilizados conteúdos

voltados para as práticas pedagógicas dos cursos oferecidos pelo CEL, bem

como arquivos que podem apoiar ações formativas locais, tendo em vista os

diferentes contextos de ensino do projeto e suas especificidades.

Para acessar o conteúdo, clique aqui:

https://seesp.sharepoint.com/:f:/r/sites/Noticias/COPED/Centro%20de%20

Estudos%20de%20L%C3%ADnguas%20%E2%80%93%20CEL?csf=1&web

=1&e=QXxbof

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

RG.25.676.557-1

Dirigente Regional de Ensino

https://seesp.sharepoint.com/:f:/r/sites/Noticias/COPED/Centro%20de%20Estudos%20de%20L%C3%ADnguas%20%E2%80%93%20CEL?csf=1&web=1&e=QXxbof
https://seesp.sharepoint.com/:f:/r/sites/Noticias/COPED/Centro%20de%20Estudos%20de%20L%C3%ADnguas%20%E2%80%93%20CEL?csf=1&web=1&e=QXxbof
https://seesp.sharepoint.com/:f:/r/sites/Noticias/COPED/Centro%20de%20Estudos%20de%20L%C3%ADnguas%20%E2%80%93%20CEL?csf=1&web=1&e=QXxbof